【価格改定】

2022 年 5 月 23 日

各 位

 代表取締役社長 河野 誠

千葉市美浜区中瀬一丁目 10 番 1

6498（東証プライム）

販売価格の改定（値上げ）のお知らせ

 キッツはこのたび、製品のメーカー希望販売価格を下記の通り改定（値上げ）させていただくことに

なりましたのでお知らせいたします。

記

■対象製品・改定率・実施時期

対象製品 改定率 実施時期

ダクタイル鉄製バルブ 10％

2022 年 6 月 21 日（火）

出荷分より

鋳鉄製バルブ 10％

鋳鋼製バルブ 10％

ステンレス鋼製バルブ 10～15％

バタフライバルブ 10％

自動操作バルブ 10％

マジックジョイント 10％

部品・ソフト費用 10％

■価格改定の理由

弊社では 2022 年 4 月に青銅・黄銅製バルブ及びステンレス鋼製ねじ込み継手の価格改定を実

施させていただきましたが、その後も原材料価格の高値が継続し、ロシアのウクライナ侵攻による

原材料の供給不安が広がったこともあって、その価格上昇に拍車がかかりました。また、原油価

格の値上げに起因して様々な製品の価格が高騰しています。

弊社では、全社全部門での業務の効率化、生産コストや経費の削減に取り組んでおりますが、

原材料に加え部品や副資材及び物流費などの高騰もあり、もはや企業努力のみで、現状の価格

を維持することが困難な状況となりました。そのため、販売価格の改定を実施させていただくこと

になりました。

以 上